СОЛТОНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

   РЕШЕНИЕ
  21.12.2021   № 50
             с. Солтон
О внесении изменений в решение Солтонского районного Совета народных депутатов от 25.12.2020 № 50 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»
В соответствии с законом Алтайского края от 01.12.2021 № 112-ЗС «О внесении изменений в закон Алтайского края «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края», статьей 83 закона Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края», рассмотрев протест  прокурора Солтонского райцона  от 29.09.2021 № 02-56-2021 на  решение Солтонского районного Совета народных депутатов от 25.12.2020 № 50 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», Солтонский  районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Протест  прокурора Солтонского района  от 29.09.2021 № 02-56-2021 на  решение Солтонского районного Совета народных депутатов от 25.12.2020 № 50 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», удовлетворить.

2.Внести в Перечень должностных лиц органов местного самоуправления уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края», утвержденный решением Солтонского районного Совета народных депутатов от 25.12.2020 № 50 изменения, изложив его в  следующей редакции (прилагается).
3. Признать утратившим силу решение Солтонского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 28.09.2021  №25 «О внесении изменений в решение  Солтонского районного Совета народных депутатов от 25.12.2020 № 50 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».
         4.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.
         5. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Солтонского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Солтонского района Алтайского края.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по  социальным вопросам и законодательству.
Председатель районного

Совета народных депутатов

      Т.Л. Маслова
Глава Солтонского района                                                              М.П. Лудцев
                                                                          Приложение
                                                                          Утвержден решением Солтонского

                                                                          районного Совета народных депутатов
                                                                          от  21.12.2021 № 50
                                                     Перечень
должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования Солтонский  район Алтайского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях предусмотренных законом Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края» (далее – Закон)
Глава района (статьи 25, частями 2, 3 и 4 статьи 25-1 (в части муниципальных услуг), 27, 36-1, 40, 40-2, 40-3, 46, 49-4, 51, 58, 60, 61, 61-1,61-3 67, 68, 68-2 Закона);
Заместитель главы Администрации района (статьи 25, частями 2, 3 и 4 статьи 25-1 (в части муниципальных услуг), 27, 36-1, 40, 40-2, 40-3, 46, 49-4, 51, 58, 60, 61, 61-1,61-3,  67, 68, 68-2 Закона);
Начальник,   специалист  1 категории отдела  по  делам строительства, архитектуры и жилищно-коммунальному и дорожному  хозяйству Администрации района (статьи 25, 27, 36-1, 40-3, 46, 61, 61-1, 67, 68 Закона);

Начальник отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе Администрации района (статьи 27, 61, 61-1,  67, 68 Закона);
 Начальник общего отдела Администрации района (статьи  51, 58, 60 Закона);
Начальник организационно- контрольного отдела Администрации района (статьи  51, 58, 60 Закона)

          Начальник  отдела  агропромышленного комплекса  Администрации района (статьи 27, 40, 40-2, 40-3,  Закона);
Начальник, ведущий специалист отдела  по имущественным и земельным отношениям Администрации района 27, 40, 40-2 Закона);
         Заместитель председателя, главный специалист  комитета по экономике Администрации района (статьи    61-1,61-3, 68-2);

По согласованию:

Глава сельсовета, глава Администрации сельсовета, заместитель главы Администрации сельсовета  (статьи 25, частями 2, 3 и 4 статьи 25-1 (в части муниципальных услуг), 27, 36-1, 40, 40-2, 40-3, 46, 49-4, 51, 58, 60, 61, 61-1, 61-3, 67, 68, 68-2 Закона),  в границах территории, на которую распространяется юрисдикция сельсовета